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سهم آب

رفته بود سهم آب چند نفر از اهالی روستا را خریده 
بود.کلی چک و چانه زده بود تا توانسته بود آب را 
چند روز بازکند داخل زمینش.شده بود باتلاق.

می دانست عراقی ها از کدام سمت می آیند .می 
وقتی  شوند.اهالی  گیر  زمین  ها  تانک  خواست 

فهمیدند،رفتند پول هایش را پس دادند.
داستانی از کتاب "روزی روزگاری جنگ " به قلم 

مهدی قزلی

5اجتماعی

  تدابیر ویژه آتش نشانی 
برای ماه محرم 

سه شنبه  4 مهر ۱3۹6 . 5 محرم   ۱43۹ . شماره ۱۹644

...دستچین
امشب نتایج اولیه چهارمین آزمون استخدامی 

کشوری اعلام می شود

  نتایج اولیه چهارمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه های 
اجرایی کشور در سال ۱۳۹۶ تا ساعت ۲۰ امروز )سه شنبه( 
4 مهر  روی سایت سازمان  سنجش آموزش کشور به نشانی 
www.sanjesh.org قرار می گیرد. به گزارش خراسان،  
چهارمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه های اجرایی 

کشور در تاریخ سوم شهریورماه ۹۶ برگزار شد. 

داشتن کارت سلامت برای خادمان و آشپزهای 
مساجد، الزامی است 

مسئول بهداشت محیط شبکه بهداشت و درمان شمیرانات 
گفت: ارائه کارت سلامت از جانب خادمان و آشپز های 
تکایا و مساجد الزامی است و این موضوع در بازرسی های 
کارشناسان بهداشت محیط و کار بررسی می شود. سعید 
جعفری   درباره نکات بهداشتی لازم الاجرا در چایخانه 
ها و آشپزخانه های تکایا و مساجد به میزان گفت: هر 
ساله با شروع ماه محرم، کارشناسان بهداشت محیط 
وزارت بهداشت از مساجد، تکایا و ایستگاه های صلواتی 
بازدید می کنند و نکات بهداشتی به عاملان امر آموزش 
داده می شود. وی افزود: آشپز ها و خادمان مساجد باید 
کارت سلامت داشته باشند و شرایط لازم را رعایت کنند، 
بنابراین با مراجعه کارشناسان بهداشت محیط وکار، کارت 
سلامت این افراد کنترل و بر داشتن آن تأکید می شود چرا 
که فعالیت این افراد درمساجد و آشپزخانه ها بدون داشتن 

کارت بهداشت، غیر قانونی است.

 اعتراض جامعه دانشگاهی به برخورد تند 
با داوطلبان کنکور

با  یک اتحادیه دانشجویی در خصوص برخوردهای تند 
داوطلبان معترض به نتایج کنکور سراسری در مقابل سازمان 
سنجش، اعتراض کرد. به گزارش مهر، اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه های سراسر کشور 
به مناسبت شروع سال تحصیلی و بازگشایی مراکز علمی و 
دانشگاه ها، بیانیه ای را صادر کرد که در بخشی از آن آمده 
است: امروز کلاس های درس دانشگاه ها، در حالی تشکیل 
شدند که وزارت علوم، همچنان دچار بی ثباتی در مدیریت 
و آشفتگی اوضاع است و متأسفانه مسئولان آموزش عالی 
کشور، بیش از مسائل علمی، سرگرم مباحث سیاسی و تلاش 
برای تصاحب جایگاه های دولتی هستند. در بخشی دیگر 
آمده است: مهم ترین مطالبه امروز دانشجویان از ریاست 
جمهور در آغاز سال تحصیلی، معرفی گزینه ای مناسب 
برای تصدی این وزارتخانه به مجلس محترم شورای اسلامی 
است. پیشنهاد می شود برای کمک به رفع مشکلات فضای 
دانشگاه، به جای انتخاب گزینه های سیاسی و نیروهایی که 
سعی بر تحمیل خود در این جایگاه دارند، گزینه ای با »رویکرد 
علمی« معرفی شود تا آرامش به دانشگاه های کشور بازگردد و 

بخشی از مشکلات کشور نیز از این طریق حل شود.

...روی خط رسانه
سنگین  وزن ترین زن جهان درگذشت

سنگین  می شود  گفته  که  عبدالعاطی"  احمد  "ایمان 
وزن ترین زن جهان بوده، روز دوشنبه)دیروز( بر اثر نارسایی 
کلیه درگذشت. این زن ۳۶ ساله مصری که در شروع دوره 
درمانش، ۵۰۰ کیلوگرم وزن داشت در بیمارستانی در 
ــل سال جاری میلادی  ابوظبی فوت کرد. این زن اوای
)۲۰۱۷( در طول دوره کاهش وزن خود در هند، دچار 
مشکلاتی شد و پس از کاهش وزن قابل توجهی، بمبئی را 

ترک کرد.

یک راه حل تازه برای کاهش اضطراب 
اجتماعی

گروهی از متخصصان در آمریکا معتقدند مهار هورمون 
"اکسی توسین" به افراد کمک می کند در شرایط اجتماعی 
استرس زا و ناخوشایند، حالشان بهبود پیدا کند. اکسی 
توسین معروف به "هورمون عشق" ، نوعی ترکیب شیمیایی 
انتقال دهنده عصبی نیز عمل  است که به عنوان یک 
می کند. متخصصان دانشگاه کالیفرنیا در بررسی های 
بیشتر دریافتند مهار انتقال دهنده های عصبی به افراد 
کمک می کند تا اضطراب های اجتماعی شان بهبود یابد. 
آن ها این فرضیه را مطرح کرده اند که هورمون اکسی 
توسین صرفا پیوندهای اجتماعی را بهبود نمی دهد بلکه در 
واقع تاثیرات مثبت و منفی تعاملات اجتماعی را گسترش 

می دهد.

توقف اتوبوس پر از مسافر، لبه یک پرتگاه

 با از حال رفتن راننده یک اتوبوس گردشگری در کوه های 
آلپ اتریش، سرعت عمل یک مسافر فرانسوی مانع از 
سقوط اتوبوس به دره شد. به گفته پلیس، این اتوبوس با ۲۱ 
مسافر در حال عبور از یک ناحیه کوهستانی در "تیلورین 
آلپس" بود که راننده ۷۶ ساله آن از حال رفت. در حالی 
که اتوبوس به طرف یک پرتگاه می رفت، مرد فرانسوی 
توانست خود را به فرمان برساند و ترمز کند. اتوبوس به 
مانعی در کنار جاده برخورد کرد و متوقف شد و چهار نفر به 

بیمارستان منتقل شدند.

دروازه بهشت را ببینید 

 

زیباترین مکان ها همیشه چشم های بسیاری را به خود 
دوخته و با اسم بهشت روی زمین شناخته شده اند؛ درست 
مانند دروازه ای که دروازه بهشت است. »دروازه بهشت پورا 
لمپویانگ« در بالی اندونزی یکی از زیباترین مکان های 
گردشگری جهان است. ساختمان این دروازه طوری است 
که انگار بُعد دیگری از جهان هستی یا دنیایی دیگر را 

نمایش می دهد.

ساخت مجسمه گیاهی طاووس برای جذب 
گردشگر

 

هنرمندان چینی با بهره  گیری از گیاهان، طاووس زیبایی 
طراحی کرده اند تا بتوانند در آستانه ورود به فصل سرما، 

گردشگران زیادی را به منطقه جذب کنند.
این مجسمه با ارتفاع ۱۰ متر و طول 4۳ متر، در پارکی در 

جنوب چین ساخته شده است.

پای کودکان ۷ ساله به خرید اینترنتی باز شد

نتایج منتشر شده یک نظرسنجی نشان داد، تعداد زیادی 
از کودکان در کشور چین از سه سالگی از اینترنت استفاده 
می کنند و در سن هفت سالگی و به محض یادگیری اندکی 
خواندن، می توانند به صورت آنلاین خرید کنند. یافته ها 
نشان داده است، کودکان سه ساله به راحتی می توانند 
از فضای مجازی سر در بیاورند و ساعت ها خود را مشغول 

فضای مجازی و بازی های اینترنتی کنند. 

...دریچه

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: آتش نشانی برای ایام سوگواری محرم، تدابیر ویژه ای اتخاذ کرده است. جلال ملکی درباره تمهیدات سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی برای ایام محرم به ایسنا اظهار کرد: آتش نشانی برای این ایام، تدابیر ویژه ای اتخاذ کرده است. از  ۲۵ شهریور، بازرسی از تکایا و مساجدی که در ایام محرم، میزبان عزاداران حسینی هستند، آغاز و در 
صورت نیاز، به مسئولان مساجد و تکایا آموزش های اطفای حریق داده می شود. همچنین در خلال این بازدیدها به بخش هایی مانند محل های طبخ غذا و انباری ها نیز توجه ویژه ای می شود.

...مدرسه  
آموزش و پرورش برای بازسازی و مقاوم سازی مدارس، بودجه ندارد 

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به این که آموزش و پرورش برای بازسازی و مقاوم سازی مدارس بودجه ای 
ندارد و باید هرچه سریع تر این مشکل را حل کند، گفت: هم اکنون مدارسی که شرایط بحرانی دارند، باید به سرعت تخلیه 
و دانش آموزانش به مکان های استیجاری و کانکس های  ایمن منتقل شوند یا این که مدارس مقاوم تا زمانی که ایمن سازی 
انجام شود؛ دو شیفته شوند. محمد قمی،    درباره 8۳ هزار مدرسه ناایمن در کشور و اقدامات آموزش و پرورش برای حل 
این مسئله به ایلنا گفت: برخی از مدارس فرسوده و برخی از آن ها از ابتدا با مصالح و مقاوم سازی درست ساخته نشده و از 
عمرشان بسیار گذشته است یا در برابر حوادثی مانند زلزله مقاوم نیستند. قمی با اشاره به این که این مشکل برای بسیاری از 
منازل مسکونی نیز وجود دارد، گفت: متاسفانه بافت های فرسوده همچنان در کشور زیاد است و نیاز به بازسازی فوری دارد.

...محرم 
فعالیت ۷000 هیئت مدرسه ای در ایام محرم

دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان از فعالیت هفت هزار هیئت دانش آموزی در مدارس و ۵4۰ هیئت 
شهری در کشور خبر داد و گفت: امسال در مراسم اربعین حسینی، موکب دانش آموزی انصارالمهدی)عج( در کربلا برپا 
می شود. حامد علامتی روز گذشته در نشستی خبری اظهار کرد: طرح عملیاتی محرم در دو فاز اجرا می شود که فاز نخست 
آن  از اول تا ۱۲ مهر ماه و  فاز دوم از ۱۵ مهر تا ۱8 آبان ماه خواهد بود. وی از فعالیت هفت هزار هیئت انصارالمهدی)عج( 
دانش آموزان متوسطه دوم در مدارس خبر داد و گفت:این هیئت ها در دهه اول محرم به عزاداری در مدارس می پردازند. 
علامتی با اشاره به برپایی موکب انصارالمهدی)عج( دانش آموزان در اربعین حسینی در کربلا، خاطرنشان کرد: قرار است 

این موکب روز اربعین با حضور دانش آموزان در مسیر پیاده روی در کربلا برگزار شود. 

کاروان های غیرمجاز سفر به 
عتبات، سامان دهی می شوند

دانش پور- رئیس سازمان حج و زیارت از سامان دهی کاروان 
های غیرمجاز با همکاری دستگاه های متولی خبر داد. 
حمیدمحمدی در گفت و گو با خراسان اعلام کرد: سازمان 
ــاروان های غیر مجاز و  حج و زیارت متولی سامان دهی ک
ضابط اجرای قانون نیست اما مکاتباتی با برخی دستگاه ها 
از جمله قوه قضاییه ، نیروی انتظامی  و معاونت گردشگری به 
عنوان متولیان سامان دهی این کاروان ها انجام داده ایم تا 
در هماهنگی با آن ها، وضعیت کاروان های غیرمجاز سامان 
دهی شود. وی با بیان این که به دنبال این مکاتبات، قول هایی 
داده شده است  تا ساز و کاری مناسب اندیشیده شود، اظهار 
کرد: ممکن است درباره این کاروان ها خلأهای قانونی جزئی 
وجود داشته باشد که باید برطرف شود. رئیس سازمان حج و 
زیارت با تاکید بر این که سازمان حج و زیارت صرفا می تواند 
درباره این موضوع اطلاع رسانی کند، تصریح کرد: هم اکنون 
هماهنگی لازم برای سامان دهی وضعیت اعزام و سازمان دهی 
کاروان ها انجام شده است. در عین حال، دوروز پیش سازمان 
حج و زیارت با صدور اطلاعیه ای درباره سفر با کاروان های غیر 
مجاز به عتبات عالیات هشدار داد. دراین اطلاعیه آمده است: 
» مشتاقان زیارت عتبات عالیات در عراق، صرفاً از طریق دفاتر 
خدمات زیارتی تحت نظارت سازمان حج و زیارت که اسامی 
آن ها در پایگاه اطلاع رسانی سازمان حج و زیارت به نشانی 
hajnews.ir وجود دارد، برای ثبت نام و اعزام،  اقدام و برای 
اطمینان از این که در کاروان مجاز و تحت نظارت سازمان حج 
و زیارت ثبت نام کرده اند، به دو شرط زیر توجه کنند: *  ثبت 
نام در دفاترمجاز بدون پرداخت هرگونه وجه بوده و هزینه سفر 
به صورت فیش بانکی مکانیزه قابل پرداخت است. *   پس از 
ثبت نام در کاروان مجاز، پیامکی ازسوی سازمان حج وزیارت 
به ثبت نام کننده به منظور تایید ثبت نام در سامانه مورد تایید 

حج وزیارت ارسال خواهد شد.«

قیمت سیگار در ایران ۵ برابر ارزان تر از کشور های تولید کننده است
سالانه ۵۰ هزار مرگ ناشی از مصرف دخانیات

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان این که هر ۱۰ درصد 
افزایش مالیات بر دخانیات، پنج درصد از آمار مصرف 
سیگار می کاهد، افزود: قیمت سیگار در ایران ۲۰ درصد 
کشورهای تولید کننده اصلی است. یعنی سیگار در 
کشورهای آمریکا و انگلیس پنج برابر گران تر از ایران به 
فروش می رسد، بر این اساس  در ایران قیمت سیگار از 
۱8۱ کشور دنیا ارزان  تر است. ایرج حریرچی روز گذشته 
در نشست هفتگی خود با خبرنگاران از آمار بالای مرگ 
و میر مصرف کنندگان مواد دخانی ابراز نگرانی کرد و 
گفت: سالانه ۵۰ هزار مرگ ناشی از مصرف دخانیات در 
ایران اتفاق می افتد و ۵۰۰ هزار بستری در سال به دلیل 
عوارض ناشی از دخانیات انجام می شود.  از این رو لازم 
است به سمتی حرکت کنیم که هزینه های بستری افراد 
سیگاری را خودشان تقبل کنند. وی اضافه کرد: سالانه 
هفت میلیون نفر در دنیا به دلیل مصرف دخانیات جان 
خود را از دست می دهند ،  این بدان معناست که هر شش 

ثانیه، یک نفر به این دلیل فوت می کند.
حریرچی افزود: مرگ ناشی از تصادفات، ایدز، سلاح های 
سرد و گرم، مواد مخدر و الکل کمتر از مرگ ناشی از سیگار 
و سایر دخانیات است. وی با اشاره به این که قیمت سیگار 
در دیگر کشورها حدود ۷۰ درصد مالیات است، گفت: 
هر ۱۰ درصد افزایش مالیات سیگار ، پنج درصد مصرف 
آن را کاهش می دهد.وی با اشاره به ضعف قوانین در حوزه 
سیگار در کشور بیان کرد: متاسفانه قوانین کشور در این 
حوزه بازدارنده نیست مثلا در تهران یک کافه  هفت بار به 
دلیل عرضه قلیان بسته شد ولی با پرداخت جریمه ۵۰۰ 
هزار تومانی دوباره باز شد. سخنگوی وزارت بهداشت با 
اشاره به همکاری و اقدامات ۳۰ دانشگاه علوم پزشکی  
کشور در برخورد با عرضه کنندگان دخانیات و قلیان 

گفت: عرضه سیگار به افراد زیر ۱8 سال ممنوع است 
ولی به درستی اجرا نمی شود و برخی استان ها نیز در این 
زمینه همکاری لازم را ندارند.حریرچی  درباره تحقیق 
و تفحص مجلس از کتاب تعرفه های پزشکی نیز اظهار 
کرد: ما از هر کاری که مجلس انجام بدهد، استقبال می 
کنیم.وی با بیان این که ترجمه کتاب تعرفه ها در حال 
انجام است، افزود: تصویب تعرفه ها مراحل قانونی خود را 
گذرانده و بیمارستان و سازمان ها مطابق آن باید کار کنند 
و هیچ کس اجازه تغییر این تعرفه ها را ندارد. سخنگوی 
وزارت بهداشت تصریح کرد: آحاد جامعه پزشکی باید 
از کتاب تعرفه ها راضی باشند.وی همچنین گفت: نامه 
متخصصان بیهوشی به وزارت بهداشت را درباره اصلاح 
تعرفه های بیهوشی به معاون اول رئیس جمهور داده ایم که 
در حال پیگیری است.سخنگوی وزارت بهداشت درباره 
ارجاع برخی بیماران از بیمارستان ها به منازل توضیح داد: 
در بعضی از مراحل انتهایی بیماری، درمان های موجود 
هیچ کمکی به ادامه بقای بیمار نمی کند. ما از مردم می 

خواهیم که این قبیل خدمات را از طریق مراقبت های 
پرستاری در منزل دنبال کنند .

 حریرچی درباره لزوم ورود حوزه علمیه به بحث طب سنتی 
گفت: برای اجرای بند ۱۲ سیاست های کلی سلامت، 
باید از همه حوزه ها کمک گرفته شود البته افراد باید در 

این حوزه متخصص باشند .

افزایش دختران و کاهش پسران سیگاری	 
حریرچی همچنین از افزایش آمار مصرف سیگار در 
دختران نوجوان خبر داد و گفت: مصرف سیگار در 
دختران نوجوان،  از کمتر از یک درصد به ۲/۱ درصد 
رسیده است.  این آمار در پسران از ۵/۱ به 4/8  درصد 
ــاره مصرف سیگار و قلیان  کاهش یافته است. وی درب
به عنوان دروازه ورود به مصرف مواد مخدر و رفتارهای 
پرخطر جنسی هشدار داد و افزود: هم اکنون ۶/۶  درصد 
دختران ۱۳ تا ۱۵ ساله و ۱۱/۱ درصد پسران در همین 

گروه سنی  سابقه مصرف قلیان دارند .

ــای اخیر   سامانه وام ازدواج که طی روزه
ــوارد گزینه ای برای انتخاب  در اغلب مـ
ــه کننده تسهیلات به  ــ بانک عامل ارائ
متقاضی اعلام نمی کرد، به حالت عادی 
با مراجعه  و زوج ها می توانند  بازگشته 
ــام دهند. ــج ــه آن، ثبت نام خود را ان  ب

  طی چند روز گذشته متقاضیان وام ازدواج 
هنگام مراجعه به سامانه آن در بانک مرکزی، 
طی مراحل ثبت نام در تعیین بانک عامل 
با مشکل مواجه می شدند چرا که نام  هیچ 
بانکی در این مرحله وجود نداشت و به عبارتی 

ادامه ثبت نام  ممکن نبود.
این در حالی بود که از اول مرداد تا پایان 
شهریور، بانک مرکزی طرح ضربتی وام 
ازدواج را به مرحله اجرا در آورد تا بتواند صف 
حداقل ۵۰۰ هزار نفری متقاضیان را تا حد 
ممکن کاهش دهد. در نتیجه اجرای این 
طرح، تا اواخر شهریورماه بیش از 4۰۰ هزار 
فقره تسهیلات ازدواج با مشارکت بانک های 
حاضر در سامانه و تشدید پرداختی ها از 

سوی ۱۱ بانک عامل تعیین شده برای طرح 
ضربتی، پرداخت شد.

به گزارش ایسنا،  با این که پایان شهریورماه 
زمان اتمام طرح ضربتی بانک مرکزی اعلام 
شده بود، تعلل زوج ها در تکمیل پرونده و 
انجام روال ارائه تسهیلات موجب شد این 
طرح ۱۵ روز دیگر تمدید شود، با این حال 
در روزهای اخیر متقاضیان هنگام مراجعه 
برای ثبت نام با مشکل مواجه می شدند، هر 
چند که گفته می شود گاهی در ساعات اولیه 
روز ، انتخاب تعدادی از بانک ها در سامانه 
ثبت نام امکان پذیر بود. به هر حال، این 
موضوع ابهاماتی برای متقاضیان ثبت نام 
وام ازدواج ایجاد کرده و این سوال مطرح بود 
این مشکل تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ 
پیگیری موضوع درباره  چرایی بسته شدن 
این سامانه و این که چه زمانی به حالت عادی 
بر می گردد، با این پاسخ همراه شد که امروز 
)دوشنبه( سامانه به حالت عادی برمی گردد و 
زوج ها می توانند ثبت نام خود را از سر گیرند. 

در این شرایط با توجه به این که طرح ضربتی 
وام ازدواج تا ۱۵ مهرماه ادامه دارد،  زوج ها 
می توانند در قالب این طرح، تسهیلات خود 

را سریع تر دریافت کنند.
اما در پاسخ به این که چرا سامانه برای مدتی 
هر چند کوتاه در شرایطی قرار گرفت که 
ــرای معرفی به متقاضیان  ب بانک عاملی 
وجود نداشت، باید یادآور شد که در مدت 
اخیر با توجه به ثبت نام ها و پرداختی های 
در دستور کار، سقف بانک ها نیز تا حدی پر 
شده بود و بر این اساس اگر پذیرش مجددی 
صورت می گرفت، صف ها طولانی تر می شد 
و متقاضیان حتی اگر ثبت نام هم می کردند، 
امکان پرداخت وام به آن ها در مدت زمانی 

کوتاه ، ممکن نبود.
این در حالی است که تمدید طرح ضربتی 
وام ازدواج تا ۱۵ مهرماه نیز به شرایط ثبت 
نام زوج ها و پیگیری آن ها مربوط می شود 
به طوری که ظاهرا حدود 4۷ هزار ثبت نام 
وجود دارد که حتی تعیین شعبه هم شده اند 

اما در اغلب موارد  تعلل زوج ها  برای تکمیل 
مدارک و مراجعه نکردن به شعب ،کندی در 
پرداختی هارا موجب شده است، در حالی 
که زوج ها باید بعد از تعیین شعبه حداکثر 
تا ۱۲ روز کاری  به آن مراجعه و حداکثر 
بعد از یک ماه از این اقدام، مدارک خود را 

تکمیل کنند.
در طرح ضربتی وام ازدواج، علاوه بر ادامه 
معمول روند پرداخت این تسهیلات از سوی 
تمام بانک های حاضر در سامانه، ۱۱ بانک 
به طور ویژه و با سهمیه های تعیین شده به 
پرداخت وام اقدام می کنند که این بانک 
ها شامل ملی، سپه، کشاورزی، مسکن، 
توسعه تعاون، تجارت، ملت، صادرات، 
ــران و صندوق  ــاه، قرض الحسنه مهر ای رف
قرض الحسنه پارسیان می شود. در این 
طرح، اولویت با مناطق کم برخوردار و محروم 
است و بعد از آن، سایر مناطق کشور را شامل 
می شود. همچنین برای تسریع در روند 
پرداختی ها موضوع ضمانت که پیشتر یکی 
از مشکلات اصلی زوج ها بود، برطرف شده و 
برای آن هشت گزینه را بانک مرکزی تعیین 

کرده است.

واکنش وزارت علوم به سامانه وام ازدواج باز شد
پذیرش غیرمجاز دانشجوی 

دکترا در دانشگاه ارومیه 

معاون آموزشی وزارت علوم با اشاره به پذیرش 
غیرمجاز دانشجوی دکترا در دانشگاه ارومیه تاکید 
کرد: در این دانشگاه برای پذیرش دانشجوی دوره 
دکترا  اشتباهی رخ داده که با همکاری سازمان 
سنجش و مدیریت دانشگاه ارومیه این مسئله در دست 
بررسی است. مجتبی شریعتی نیاسربه  ایلنا گفت: در 
این دانشگاه اشتباهی رخ داده که در دست بررسی 
است. این خبر حاکی است، پس از برگزاری فرایند 
مصاحبه و ارزیابی صلاحیت علمی داوطلبان ورود به 
مقطع دکترا در دانشگاه ارومیه، با این که این دانشگاه 
ظرفیت پذیرش 4۰۹ دانشجوی دکترا را داشت، 
اما تنها ۲۵۵ تن صلاحیت و استانداردهای لازم این 
دانشگاه را داشتند و بر اساس قوانین مرسوم، باید 
۱۵4 صندلی این دانشگاه در سال تحصیلی جاری 
خالی می ماند، در حالی که این گونه نشد و در کمال 
تعجب، اسامی 4۰۹ نفر به عنوان پذیرفته شدگان 

مقطع دکترا در این دانشگاه در سال ۹۶ اعلام شد.

اسنپ و تپسی باید تحت نظارت سازمان تاکسیرانی قرار گیرند 
نقل  و  عمران و حمل  رئیس کمیسیون 
شورای شهرتهران با بیان این که تاکسی های 
اینترنتی سامان دهی می شوند، از لزوم 
سامان دهی و نظارت بر شرکت های اسنپ 
و تپسی در سازمان تاکسیرانی خبر داد. به 
ــزارش  فارس،محمد علیخانی با اشاره  گ
به این که هرنوع خدمات مسافربری با 
خودروهای سواری در تهران باید زیر نظر 
سازمان تاکسیرانی باشد، اظهار کرد: اگر 
اعتقاد داریم باید بر سرویس های مدارس 
نظارت کرد، می دانیم که این مهم محقق 

نمی شود مگر این که سرویس های مدارس 
باشند  تاکسیرانی  تحت پوشش سازمان 
تا امکان نظارت وجود داشته باشد، براین 
اساس هرگونه خدمات مسافربری باید با 
نظارت تاکسیرانی انجام شود. وی افزود: 
تاکسی های برخط یا اینترنتی، ابداع بسیار 
خوبی است که مخالف آن نیستیم اما باید 
ضمن سامان دهی، تحت نظارت نیز قرار 
گیرند. یکی از موضوعات مورد تاکید، بررسی 
صلاحیت رانندگان است چرا که احتمال 
بروز هرگونه تخلف یا مشکل وجود دارد و 

باید قبل از وقوع، بر آن نظارت شود. این عضو 
شورای شهر با بیان این که وزارت کشور آیین 
نامه ای را با محوریت تاکسی های اینترنتی در 
دست تدوین دارد، اظهار کرد: معاونت حمل 
و نقل  و ترافیک شهرداری نیز به دنبال سامان 

دهی تاکسی های اینترنتی است.
علیخانی درباره احتمال همکاری نکردن 
این شرکت ها با سازمان تاکسیرانی گفت: 
درصورت موافقت نکردن این شرکت ها، 
مدیریت شهری ابزارهایی دارد و می تواند 
با این شرکت ها برخورد کند. در صورتی 

ــارج از نظارت  که هرشرکتی بخواهد خ
شهرداری فعالیت کند، نباید انتظار داشت 

مدیریت شهری معنی پیدا کند.


